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Lag
om ändring av lagen om punktskatt på elström och vissa bränslen

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om punktskatt på elström och vissa bränslen (1260/1996) 4 § 1 och 3 mom.,

8 a § 1 mom., 10 § 1 mom. och bilagan,
sådana de lyder, 4 § 1 mom. i lag 1400/2010, 4 § 3 mom. och bilagan i lag 1226/2018,

8 a § 1 mom. i lag 1185/2014 och 10 § 1 mom. i lag 1168/2002, och
fogas till 8 a §, sådan den lyder i lagarna 1168/2002, 1185/2014, 1180/2016 och

768/2020, ett nytt 2 mom., varvid det nuvarande 2–5 mom. blir 3–6 mom., som följer:

4 §
Punktskatt och försörjningsberedskapsavgift ska betalas enligt skattetabellerna i bila-

gan till lagen.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Sänkt skatt enligt skattetabell 3 tillämpas på stenkol och naturgas som används i kom-
binerad el- och värmeproduktion.

8 a §
När de punktskatter som ett företag under räkenskapsperioden betalat för i denna lag

avsedda produkter, för lätt och tung brännolja, biobrännolja och flytgas som används inom
industrin för annat ändamål än som motorbränsle eller de punktskatter som ingått i an-
skaffningspriset för dessa produkter (beloppet av betalda punktskatter)

1) utgör mer än 0,5 procent av företagets förädlingsvärde år 2020, har företaget rätt att
beträffande den överskjutande delen ansöka om att 85 procent av de punktskatter som be-
talts ska återbäras,

2) utgör mer än 1,0 procent av företagets förädlingsvärde år 2021, har företaget rätt att
beträffande den överskjutande delen ansöka om att 85 procent av de punktskatter som be-
talts ska återbäras,

3) utgör mer än 1,7 procent av företagets förädlingsvärde år 2022, har företaget rätt att
beträffande den överskjutande delen ansöka om att 85 procent av de punktskatter som be-
talts ska återbäras,

4) utgör mer än 3,7 procent av företagets förädlingsvärde år 2023, har företaget rätt att
beträffande den överskjutande delen ansöka om att 85 procent av de punktskatter som be-
talts ska återbäras,

5) utgör mer än 3,7 procent av företagets förädlingsvärde år 2024, har företaget rätt att
beträffande den överskjutande delen ansöka om att 45 procent av de punktskatter som be-
talts ska återbäras från och med 2025 har företag inte rätt till skatteåterbäring.

Det förädlingsvärde som används vid beräkningen av skatteåterbäringen ska vara noll
eller högre. Av den i 1 mom. avsedda skatteåterbäringen betalas dock endast den andel
som överstiger 50 000 euro. Vid tillämpningen av 1 mom. 2–5 punkten räknas skatt som
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betalats på elström inte in i beloppet av betalda punktskatter. Vid beräkningen av beloppet
av betalda punktskatter kan företaget beakta punktskatter på i mom. 1 avsedda produkter
som ingår i fjärrvärme och processånga som anskaffats av företaget, om det kan lägga
fram en tillförlitlig utredning om dessa. Punktskatter som ingår i köpvärme bestäms uti-
från medeltalet av de punktskatter som ingår i den värmeproducerande anläggningens vär-
meproduktion under skatteperioden.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

10 §
Om elström produceras vid kombinerad produktion av el och värme betalas skatt på de

bränslen som används för produktion av värme enligt skattetabell 3 i bilagan på basis av
den till förbrukning överlåtna värmen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2021.

Helsingfors den 17 december 2020

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Matti Vanhanen
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Bilaga

SKATTETABELL 1

Produkt Produkt-
grupp

Energi-
innehålls-
skatt

Koldioxid-
skatt

Försörjnings-
beredskaps-
avgift

Sammanlagt

Stenkol, sten-kols-
briketter, 
fasta bränslen av 
stenkol euro/t

1 71,45 147,81 1,18 220,44

Naturgas, 
euro/MWh

2 10,33 12,94 0,084 23,354

SKATTETABELL 2

Produkt Produkt-
grupp

Energiskatt Försörjningsberedskapsavgift Sammanlagt

Elström 
cent/kWh

– skat-
teklass I

1 2,24 0,013 2,253

– skat-
teklass II

2 0,05 0,013 0,063

Tallolja 
cent/kg

3 30,54 0,00 30,54

Bränntorv 
euro/MWh

4 5,70 0,00 5,70
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SKATTETABELL 3 KOMBINERAD EL- OCH VÄRMEPRODUKTION

Produkt Produkt-
grupp

Energi-
skatt

Energi-
inne-
hålls-
skatt

Koldi-
oxid-
skatt

Försörj-
nings-
bered-
skaps-
avgift

Samman-
lagt

Stenkol, 
stenkolsbri-
ketter, fasta 
bränslen av 
stenkol euro/t

1a 0,00 18,68 147,81 1,18 167,67

Naturgas, 
euro/MWh

2a 0,00 2,70 12,94 0,084 15,724

Tallolja 
cent/kg

3a 30,54 0,00 0,00 0,00 30,54

Bränntorv 
euro/MWh

4a 5,70 0,00 0,00 0,00 5,70
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